
تثنیه باب 14
از سوگواری بپرهیزید

1«شما فرزندان خداوند خدایتان هستید و مثل دیران در ماتم مردگان، خود را زخم ننید و موی
جلوی سرتان را نتراشید، 2زیرا شما در نزد خداوند خدایتان مقدّس هستید و او شما را از بین تمام ملل

جهان برگزید تا قوم خاص او و متعلّق به او باشید.
حیوانات حلال و حرام

(لاویان 1:11‐47)
3«شما نباید گوشت حیوان حرام را بخورید. 4گوشت این حیوانات را متوانید بخورید: گاو، گوسفند،
بز، 5آهو، غزال، گوزن و انواع بز کوه. 6هر حیوان را که شافته سم باشد و نشخوار کند، متوانید
بخورید. 7اما شتر، خرگوش و گورکن، اگر چه شافته سم هستند و نشخوار مکنند، گوشت آنها حرام
است. 8گوشت خوک را با وجودی که شافته سم است ول چون نشخوار نمکند، نخورید. پس شما نه

گوشت این حیوان را بخورید و نه به لاشۀ آن دست بزنید.
توانید بخورید 10و آنهایرا که باله و فلس دارند، م کنند، تنها آنهایم که در آب زندگ 9«از حیوانات

را که فاقد باله و فلس هستند نباید بخورید. آنها حرام هستند.
11«هر نوع پرندۀ پاک را متوانید بخورید، 12-18به غیراز اینها: عقاب، جغد، باز، شاهین، لاشخور،

کرکس، کلاغ، شترمرغ، مرغ دریای، لل، مرغ ماهیخوار، مرغ سقا، هدهد و خفاش.
19«تمام حشرات که بال دارند، حرام هستند؛ آنها را نباید بخورید. 20شما تمام حشرات حلال را

متوانید بخورید.
21«حیوان را که به مرگ طبیع مرده باشد، نباید بخورید. آن را به مسافری که در شهر شما باشد
بدهید که بخورد و یا آن را به بیانان بفروشید. خودتان نخورید، زیرا شما برای خداوند خدایتان مقدّس

هستید.
«بزغاله یا بره را در شیر مادرش نپزید.

قوانین ده در صد
22«از تمام محصولات زمینهای خود هرساله ده درصد را کنار بذارید. 23سپس به مان که خداوند
خدایتان برای پرستش انتخاب کرده است بروید و در آنجا در حضور او ده درصد غلّه، شراب، روغن
زیتون و نخستزادگان گلّههایتان را بخورید. این کار را انجام دهید تا بیاموزید که چونه همیشه، به
خداونــد احتــرام بذاریــد. 24اگــر معبــد از خــانۀ شمــا بســیار دور اســت و شمــا نمتوانیــد ده درصــد
محصولات را که خداوند با آنها شما را برکت داده است، به آنجا ببرید؛ 25آناه آنها را بفروشید و پولش
را به مان که خداوند برای پرستش خود برگزیده ببرید. 26در آنجا هرآنچه که مخواهید بخرید، از
جمله گاو، گوسفند، شراب و نوشیدن تخمیر شده و در حضور خداوند خدایتان شما و خانوادهتان
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بخورید و شادمان کنید.
27«لاویان را که در بین شما زندگ مکنند، فراموش ننید؛ زیرا آنها صاحب مل نیستند. 28در پایان
هر سه سال باید ده درصد کل محصولات خود را در شهر خود جمع کنید. 29این غذا برای لاویان است
که زمین ندارند و همچنین بیانان، یتیمان و بیوه زنان که در شهرهای شما زندگ مکنند که بیایند،

بخورند و سیر شوند تا خداوند خدایتان به همۀ کارهای شما برکت دهد.


